
Haushaltssatzung für die Vereinigte Spitalstiftung Friedberg 
für das Haushaltsjahr 2024 

 
 
Auf Grund von Art. 20 des Bayerischen Stiftungsgesetzes (BayStG) sowie Art. 63 ff. der 
Gemeindeordnung für den Freistaat Bayern (GO) erlässt die Stadt Friedberg folgende 
Haushaltssatzung: 
 
 

§ 1 
 
 
Der als Anlage beigefügte Haushaltplan der Vereinigten Spitalstiftung Friedberg für das 
Haushaltsjahr 2024 wird hiermit festgesetzt; er schließt im Verwaltungshaushalt 
 
 in den Einnahmen und 
 Ausgaben mit     21.800 € 
 
und im Vermögenshaushalt 
 
 in den Einnahmen und 
 Ausgaben mit                  1.800 € 
 
 
ab. 
 
 

§ 2 
 
Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen werden nicht 
festgesetzt. 
 
 
 

§ 3 
 
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 1. Januar 2024 in Kraft 
 
 
Friedberg, den ………………….. 
STADT FRIEDBERG 
 
 
 
 
 
Roland Eichmann 
Erster Bürgermeister 
 











































  Verwaltungshaushalt  2024   der   Vereinigten Spitalstiftung  Friedberg 















  Vermögenshaushalt  2024   der   Vereinigten Spitalstiftung  Friedberg 















Anlage 1Stand Stand31.12.2022 31.12.2023 Kreditneu- Sonstige Tilgungen Sonstige voraussichtl.aufnahme Zugänge Abgänge Stand 31.12.24€ € € € € € €1. Schulden aus    Krediten    von/vom1.1 Bund, LAF, ERP - - - - - - -1.2 Land 5.597,96 4.183,55 - - 1.702,95 - 2.480,601.3 Gemeinden, Kreis - - - - - - -1.4 Kreditmarkt 0,00 0,00 - - 0,00 - 0,00S u m m e  1.: 5.597,96 4.183,55 - - 1.702,95 - 2.480,602. Kreditähnliche    Geschäfte - - - - - - -3. Innere Darlehen - - - - - - -4. Schulden der    Eigenbetriebe - - - - - - -Hinweis: Die Karl-Sommer-Stiftung hat keine Schulden
Haushaltsjahr 2024Ü b e r s i c h t- S P I T A L S T I F T U N G -über den voraussichtlichen Stand der Schulden (ohne Kassenkredite)Art der Schulden



Anlage 2Art der Rücklagen Stand Stand31.12.2022 31.12.2023 Entnahmen voraussichtl.Zinsen Sonstige Stand 31.12.24€ € € € € €1. Spitalstiftung1.1 Wertpapiere 0,00 €  -  - 0,00 €      (Grundstock-      vermögen)1.2 Sparbuch 94.960,04 € 95.058,86 € - - 45.058,86 €      (Umlaufvermögen)1.3. Festgeld 0,00 0,00 50.000,00 €      (Umlaufvermögen)1.4 Sonderrücklage f.       Investitionen 10.395,50 € 14.925,20 € -  - 14.925,20 €Gesamt 105.355,54 € 109.984,06 € 0,00 € - - 109.984,06 €2. Karl-Sommer-Stiftung2.1 Wertpapiere 0,00 € 0,00 € - - 0,00 €      (Grundstock- 0,00 €      vermögen) 0,00 €2.2 Sparbuch 102.030,80 € 102.136,97 € - 27.136,97 €      (Umlaufvermögen)2.3 Festgeld - - 75.000,00 €      (Umlaufvermögen)2.4 Festgeld - - 0,00 €      (Umlaufvermögen)2.5 Sonderrücklage 12.899,75 € 12.899,75 € - - - 12.899,75 €      f. Investitionen2.6 Freie Rücklage       (§ 58 Nr. 7 Buchst. a AO) 20.112,78 € 28.700,67 € - - - 28.700,67 €Gesamt 135.043,33 € 143.737,39 € 0,00 € 0,00 € - 143.737,39 €

ZuführungenHaushaltsjahr 2024Übersicht über den voraussichtlichen Stand der Rücklagen- Stiftungen -


